
SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE – FUNASA 

RUA ANTONIO COLETTO, nº 1228 – CENTRO – Fone (44) 3249-1399 

CNPJ/MF: 80.910.201/0001-65 - CEP. 86790-000 – LOBATO – PARANA  

E-Mail: licitacao@samaelobato.com.br 

                 
 

 

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS E RESULTADO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2024 

 

 

Conforme Art. 75, § 3º, as contratações de que tratam os incisos I e II 

do caput deste artigo, serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso 

em sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação 

do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em obter 

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta 

mais vantajosa. 

 

1. OBJETO 

1.1. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 

GRÁFICOS E TONERS, DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E 

ESGOTO DE LOBATO/PR. 

 

2. DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 

2.1. Quadro comparativo referente à proposta adicional recebida via e-mail, de 

eventuais interessados em relação à contratação do objeto descrito acima: 

 

MENOR PREÇO GLOBAL 

EMPRESA CNPJ 
 VALOR GLOBAL 

APRESENTADO  

SITUAÇÃO 

CORREA, SILVA & CIA 

LTDA 78.152.493/0001-72 R$ 19.709,16 

VENCEU 

 

3. DA HABILITAÇÃO E CONTRATAÇÃO 

3.1. Neste ato oportunamente, informa-se que a empresa CORREA, SILVA & CIA LTDA 

inscrita sob o CNPJ. 78.152.493/0001-72, participante deste certame, se antecipou e 

enviou a documentação de Habilitação juntamente com a proposta de preço, 

mesmo tendo sido informado no Edital de que a documentação seria oportunamente 

solicitada somente às empresas vencedoras do certame, conforme item “4”, subitem 

“4.5”. 

3.1.1. Ainda informamos que, a empresa enviou sua proposta dentro do horário 

estabelecido no Edital, ou seja, horário estabelecido até 08h30min do dia 14/10/2024, 

e-mail recebido com a proposta e documentação, em 14/10/2024, às 08h27min. 

3.1.2. Portanto, foi analisada a documentação recebida e constatou-se que a 

empresa CORREA, SILVA & CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ. 78.152.493/0001-72 atendeu 

todas as exigências do Edital de Dispensa de Licitação nº 10/2024. 

3.1.3. Sendo assim, o processo será submetido à análise da autoridade superior para a 

aprovação dos atos e procedimentos administrativos para deliberar quanto à 

mailto:licitacao@samaelobato.com.br


SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 

CONVENIADO COM A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAUDE – FUNASA 

RUA ANTONIO COLETTO, nº 1228 – CENTRO – Fone (44) 3249-1399 

CNPJ/MF: 80.910.201/0001-65 - CEP. 86790-000 – LOBATO – PARANA  

E-Mail: licitacao@samaelobato.com.br 

                 
 

 

adjudicação e homologação da licitação, pois assim reza o artigo 71, IV, da Lei 

Federal nº 14.133/2021. 

 

Lobato, 15 de outubro de 2024. 
 

 
 
 

 

_____________________________ 

Mateus Izepon de Freitas 

Agente de Contratação 
Portaria Nº 004-2024 de 12/01/2024 - SAMAE  

 

mailto:licitacao@samaelobato.com.br

